"EGIAN" FATOS LASHI

Pasgyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shinytézimit (6 kiasifikuars sipas natyrés

N Pershkrimi i Elementeve Shenimet] 2,017 2016
B | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 77,311,838 | 166,201,379
P |Ndryshimi|ng inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 30
P-|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té Hera té shfrytézimit 32 -
P |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 43 |- 24,780,605 |- 79,534,656
1 Lémids e paré dhe matenale t& konsurmueshme 331 |- 19,465 958 |- 77,832 7ER
2 Té fera shpanzime g l: 5314646 |-  1701,928 |
» | Shpenzime té personelit 34 - 5,255,195 |- 9,038,606
1 Faga dha shpsrblime 341 |- 4,505,056 |- 7746155
£ Shpenzime & sigunmeve shogérre/shendetsore (parsgitur vecmas
figa shpenzimet pér pensicnet) e 660,138 |- 1,201,461
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 5467324
P |Shpanzime konsumi dhe amortizimi 38 - 5463877
P Shpenzime té Hera shfrytazimi 37 - 5,303,753 |- 8,079,132
|» | T& ardhura L& tjera : an 550 79,537
T8 ardhura nga nydsiié ekonomike ku ka inferesa plesAmanése (paracqitur 35' e i
vegriias t8 ardhural  niga njgsité ekonomike brenda grupi) :
o Té avdhura nga investime! dhe huate o lfera pjasé e aktiverve afalgiala 283
(paragitur vegmas & ardhurat riga nigsite ckonormke brenda grupt) :
lriteress 16 arkélueshdm dhc t& ardhura & Yera ié nyjashime (paragitur .3 L 550 879 |
vagmas ¥ ardiival nga nigsité elkonamike brenda grupi ; 78,558
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si
- 29
|| aktive afatshkurira i
P |Shpenzime financiare 40 |- 174,589 |- 1,711,202
1 Shpenzime inferesi dha shpenzime te ngiashme (paragitur vacmas 401 L 122176 | 50.071
shpenzimat pér L'y paguar tek njiésité ekonarmike branda grupit) ' : |
= 2 Shpenzime i6 Giara financiare 0.2 |- 52,413 [- 1,661,131
P | Pjasa e fitimithumbjes nga pjesémarrist 41
P | Fitimi/Humhja para tatimit 42 36,330 422 82,455,403
SHPENZIME TE PANJOHURA 25,265 h
i FITIMI | TATUESHEM 36,355,687 | 62,455,403
¥ [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,453,353 |° 9,368,310
1 Shpenzimi aktual i tatimit mEi fifimin 431 il
2 _Shpenzimi i tatim ftimit 16 shiyré 43.2
3 _Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarnave 43.3 :
» |FitimiiHumbja e vitit 44 30,877,069 | 63,067,003 |
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét a nj#sisé clonormke méme 451
intercsal jo-konlrolivese 452
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
N | Pershkdmi i Elementeve 2,017 2018 5
B | Fitirni/Humbja & vitit 45 30,377,069 53,087,093
T& ardhura 1&/tjera gjitheéperfshirésa pér vitin: 4651
Diferencat (+/+) noa pérkthimi i monedhas ne veprimtari & huaja 46,2
Diterencat (+/}) nga rivierésimi | aktiveve afatgjala materiale 453 §
Diferencal (+/}) nga rivieresimi | aktivet financiare 1& mbajtura pér shilje 46.4
Pjesa e 1& ardnurave gjithéperfshirése nga pjesémarrist 45.5
P | Totali i t& ardhurave t8 tisra gjitheperfshirése pér vitin 47 . -
»|Totali i 1& ardhurave gjithépérishirése por vilin 48 30,377,069 53.087,093
> | Totall i & ardhurave/humtjeve githBpérshirése par 49
Pronardt e njésisé ekonomike mémeé 45,9
friteresat jo-konfroliuese 48.2 el
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekfe)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim # Humbya e vitit

20,877,069

£3.087 083

Rregulime! pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimea! financiare jomonstare

Shpanzimet pér talimin mbi fitimin Jomenetar

Shpenzime kansumi dhe amartizimi

5,467 824

5,463,877

Zhvisrisimi | aidiveve afatgfata materiala

Fluksi i rmyateve monetare i pérfshivé né akiivitatet investyese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjala materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shinlézimit;

Réniefrmilje) né ¢ dragtat e arkétueshme dhe (& tfera

34,979,085

-69,364, 314

Rémicdimili=) né inventard

2.478,710

2741543 |

FiliedrBniz) né detyrimat a pagueshme

43,175,385

16,860 682

Rnljedrénie) né detyime pérpun onifé sit

-107.452

Mjel:e monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

25,669,783

8,670,529

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} akbvitetin e investimit

Para naeto t& pérdorurs pér biegen ¢ filialeve

Para nelo lé awétuara nga shilja e fillaleve

Pagesa pér blefjen e akifvave afatyjata matedaie

-124,938

-10,718,028 |

Arkélime nga =hiffa e aktiveve afalgiata materiale

Fagasa pér blegen e invastimeve 16 tera

Arkétime rnpa shitia e investimeve 14 fjera

Oividenté 1 adeétvar

MjE'tE monatare neto ngal{pérdarur né) aktivitetin e investimit

124,988

-10,718,028

Fluksi | Mjeteve Monatare nga/(pérdorur nié) aktivitetin e financimit

Arkétime ngs emetimi | kapitah! aksicnar

Arkétime nga emetini i aksioneve 15 pérdorurs i kolateral

Hua té arkéluara

Pagess e kastove 1 tranasksionit g& Kdhen me kreditd dhe huats

| Ribledc e aksionave 8 veta

Pagesa e aksionove & pérdorura si folateral

Fagesa e husva

Fagess e defvimeve 16 girasé financiare

Inferes i paguar

| Dividendd 1 gaguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur nié) aktivitetin e financimit

Rritje)rénie) netc né mjete monetare dhe ekulvalents té mjateve monetare

25,544,795

-1,047,439

Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

1,158,714

2,204,213

Efenli i whatjeve 1 kursit 16 ksmbimit 18 mjefeve monelare

Mjete menetara dhe ekuivalents t& mjateve monetare mé 31 dhjetor 2017

26,701,509

1,156,714
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